**T**ITHYMALVS PLATYPHYLLOS DCCLXXXV. **T**ithymalum platyphyllon alijs corymbiten, alijs us longiora sunt folia.

**P**ITYVSA DCCLXXXVI. **L**ATHYRIS DCCLXXXVII. **L**athyris folia habet multa lactucæ similia, tenuiora, ut Plinius tradit: germinibus crebris. Semina piperis magnitudine, facilia purgatu.

**P**EPILOS DCCLXXXVIII. **P**eplos ex una tenui radice fructificat. Hanc & meconion & meconitin ab Hippocrate uocari, Galenus autor.

**P**EPLIS DCCLXXXIX. **P**ortula

**P**ortulacas syluestres uocari herbas treis inuenio: unam quæ sit aizoi species: alteram cognomine Telephion: tertiam peplin siue peplion, de qua præsens mæcio. Quid autem sit diplion Aëtio, qui ad autorem id refert Aretæum, haud scio: Terendum cum aqua, inquit, in angine morbo diplium, & subiecto linamento imponendum pectori, quoties præfocatio rimetur. Sunt apud Græcos inter quos Isacius qui peplium pro senna modo appellata intelligant. Ego diuersum puto genus, cum senna filiquas & in his semen ferat, peplis non ferat. Alia est & senicula siue sanicula uocata, transalpina herba, folio uitis aut apij rubentibus, in sine sectionum maculis quibusdam, surculis quoque rubris ad radicem, quæ multis ei fibris subest: capitulis in summo frutice pulillis subnigris. Huius succum uulneratis in potum commendat. CHAMAESYCE. DCCXC.

**C**hamæsyce pumila ficus est, quasi terræ sicum significans.

S C A M M O N I O N. DCCXCI.

**S**cammonia, siue ut Cicero & Plini<sup>9</sup> quæ appellat scamoniū: quanquam scamoniū pro succo eius quoque capitur. Frigida amat loca, pingui tamen & arido solo nascens. Lachtymam e radice sua fundit, folijs albis pinguibus, radice nauoseosa. Circa canis ortum succo excipitur. Adulterant tithymali marini succo, maxime in iudæa, quod etiam strangulat, sumptum. Vis bimo, nec ante nec postea. Laudatur natione Colophonium, Myrsium, Friennen se, specie autem nitidum, cito liquefcens, uetus redolens, somniosum, linguæ tactu lactescens, & cum diluitur albescit. CHAMAELAEA. DCCXCII.

**C**hamælaea frutex est petrosus. Sunt ei (ut quidam habent codices) mora odorata Plinio. Quidam folia ei amara & odorata scribunt. Si millimum huic oleum inest ut oleastro, cuius & baccas quoque similes habet, ob id à quibusdam oleastellum & olea cilibraca uocatur autore Columella, sirapam inde condi solitam scribente. Sunt qui succum in Gallia aut Italia nascentis eundem esse cum Euphorbio putauerint: sed hic multum infra illum est. Ex hac & granum cocci plerique falso nasci existimauerunt. Nostri & hanc, & thymelæam præcipue casiam uidentur appellasse. Theophrastus cneoron, nigro id apud nos casiam interpretate, cuius duo genera feruntur: candida, cui folium cutis modo quadantenus oleagineum: nigra carnosum, tamarici similius, siue ut in Theophrasto quidam (quos probo) legunt myrto. Candida magis humi se spargit & odorata est: nigra sine odore. Radix ambabus alta, prægranatis: rami copiosi, crassi, surculosi, ab terra prorsus aut paulo supra emicant admodum lenti, ut quibus ad uincendum pro iunco utantur. Venere in coronameta folio. Post æquinoctiū autumnū germinat, atq; florē mittunt qui diutius eis est. Hæc tota de cneoro siue casia Theophrasti sententia est. Dioscorides cestron & cneorō uocari thymelæā prodit. At ego nō cestron, sed cestron legendū arbitror: Hippocratis & Galeni, & codicū ueritatem fretus autoritate: Hoc ipso nomine cellus appellatur, quo casei scabuntur: quæ & tyrognefcis & cobelis quoq; is dicitur Polluci. Liparonis herbae meminit Aëtius, & Alexandria sic uocatur, quā aliqui cestron, inquit, nominat, ad ulcera capitatis manantia uehementer utilis. Nec indicat is autor qualis ea sit: utrum uel à thymelæa siue cneoro